PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAS FORTES
                                            Estado de Minas Gerais

                                             ERRATA 003/2020
_______________________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO

MUNICÍPIO DE BIAS FORTES/MG

A Comissão de Acompanhamento do Concurso Público do Município de Bias Fortes/MG,

nomeada através da Portaria especificamente para esta finalidade, neste ato por seu

Presidente, no uso de suas atribuições legais, publica ERRATA 003/2020 junto ao Edital de

Concurso Público.

Considerações preliminares:

   Considerando apontamento feito pela Coordenadoria de

Fiscalização de Atos de Admissão, passa os cargos abaixo destacados em amarelo,

vigorar com as seguintes cargas horárias.

CARGO Nº DE

VAGAS

Nº DE VAGAS

P/

DEFICIENTES

ESCOLA

RIDADE

CARGA

HORÁRIA

REMUNE

RAÇÃO

Servente Escolar 03
00 Alfabetizado 150 h mensais ou

6 h diárias

1.045,00

Auxiliar Serviços Internos e Externos 07
01 Ensino

Fundamental

Completo

150 h mensais ou

6 h diárias

1.045,00

Operário 08
01 Alfabetizado 220 h mensais ou

8 h diárias

1.045,00

Auxiliar Serviço Administrativo 03
00 Ensino Médio

Completo

150 h mensais ou

6 h diárias

1.045,00

Professor II 10
01 Superior,

formação em

Pedagogia

100 h mensais ou

5 h diárias

1.506,35

Técnico de Enfermagem 02
00 Curso Técnico

de Enfermagem

a nível de

Ensino Médio e

Registro no

COREN

30 horas

semanais

1.045,00

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAS FORTES
                                            Estado de Minas Gerais

                                             ERRATA 003/2020
_______________________________________________________________

Motorista 07
01 Ensino

Fundamental

Incompleto

CNH

CATEGORIA

“D’

220 h mensais ou

8 h diárias

1.045,00

Oficial Especializado 02
00 Ensino

Fundamental

Incompleto

220 h mensais ou

8 h diárias

1.045,00

Operador Máquinas I 02
00 Ensino

Fundamental

Incompleto

220 h mensais ou

8 h diárias

1.045,00

Assistente de Administração I 03
00 Ensino Médio 150 h mensais ou

6 h diárias

1.139,90

Assistente Social 01
00 Superior

completo e

Registro no

CRESS

30 horas

semanais

1.574,89

Bioquímico/Farmacêutico 01
00 Superior

completo e

Registro no

CRF

30 horas

semanais

1.749,52

Enfermeiro 03
00 Superior

completo e

Registro no

COREN

30 horas

semanais

2.479,50

Odontólogo 01
00 Superior

completo e

Registro no

CRO

90 h mensais ou

4 h diárias

1.927,96

Fisioterapeuta 02
00 Superior

completo e

Registro no

CREFITO

30 horas

semanais

2.201,29

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAS FORTES
                                            Estado de Minas Gerais

                                             ERRATA 003/2020
_______________________________________________________________

Médico 03

00

Superior

completo e

Registro no

CRM

90 h mensais ou

4 h diárias

5.252,63

TOTAL

58 VAGAS

          Eventuais menções no corpo do Edital, que divirjam das disposições nesta Errata

apresentadas, deverão ser desconsideradas, vigorando as novas redações aqui apresentadas.

Reitera-se ser responsabilidade dos candidatos e interessados no Concurso Público,

acompanharem as publicações oficiais, da Empresa e do Município de Bias Fortes/MG nos

termos dos itens 8.2, 15.2, 15.3, 15.4, 15.6, 15.7, 15.20 do Edital Retificado.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Nada mais.

Bias Fortes, 09 de outubro de 2020

Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo

Presidente